68

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 207, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do Processo Administrativo n.º 6009121/2022-00,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora RONILDA RODRIGUES ARAÚJO, código 39945,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta da titular do
cargo em comissão de Secretária-Geral Adjunta do CSJT, nível CJ-4, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais, ficando dispensado do encargo o servidor Anderson
Carlos Leite Affonso, código 40955, Técnico Administrativo, requisitado do Ministério
Público da União.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 49, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6009002/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 15/12/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
GUILHERME RUGGIERO DE SOUZA SANTOS, código 53256.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO